РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСТЬ-УДИНСКИЙ РАЙОН
АТАЛАНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 24.03.2023 г.                                                                                              №  15

 «Об утверждении плана основных мероприятий по обеспечению безопасности людей, охране их жизни и здоровья на водных объектах на территории Аталанского муниципального образования в весенне-летний период 2023 года»

В целях обеспечения безопасности и охраны жизни людей на водных объектов в весенне-летний период в границах Аталанского сельского поселения Согласно водного кодекса  Федерального закона  № 131-ФЗ от 06.10.2003года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Иркутской области от 08.10.2009 года № 280/59-ПП «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Иркутской области», статьями 6 Устава Аталанского муниципального образования, администрация  Аталанского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План основных мероприятий по обеспечению безопасности людей, охране их жизни и здоровья  на водных объектах  на территории Аталанского муниципального образования в весенне-летний период 2023г. (Приложение № 1).
2 Настоящее постановление подлежит опубликованию в муниципальном вестнике  и размещению на официальном сайте администрации Аталанского сельского поселения  «аталанка.рф».
3 Контроль  за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Аталанского
муниципального образования                                                               Г.В.Ситинская

Приложение № 1
к постановлению администрации
Аталанского муниципального образования
от 24.03.2023 г. № 15

План основных мероприятий по обеспечению безопасности людей, охране их жизни и здоровья  на водных объектах  на территории Аталанского муниципального образования в весенне-летний период 2023г

	№
п/п
	Наименование
	Сроки
	Исполнитель

	1
	Информирование населения о требованиях безопасности на водных объектах, правилах по охране жизни людей на водных объектах в весенне-летний период:
- на сходах граждан
- через средства массовой информации
-распространение памяток, листовок
	в течение всего периода

	Администрация Аталанского сельского поселения

	2
	Проведение в общеобразовательных учреждениях профилактических бесед и занятий по правилам безопасного поведения на водных объектах в купальный сезон
	(март-май)
	МКОУ «Аталанская ООШ»;
М КУК «КДЦ Аталанского МО»

	3
	Проведение разъяснительной работы по безопасности на водных объектах в весенне-летний период, в неблагополучных семьях и семьях, имеющих несовершеннолетних детей (под подпись)
	В течение всего периода

	Администрация
Аталанского муниципального образования

	4
	Проведение  сходов граждан по вопросам обеспечения безопасности людей на водных объектах в весенне-летний период
	Ежемесячно
	Глава
поселения

	5
	Установление информационных знаков, аншлагов, предупреждающих  об опасности несанкционированных выездов на лед в весенний период, а в летний период – купания.
	В течение всего сезона

	Администрация Аталанского сельского поселения

Приложение № 2
к постановлению администрации
Аталанского муниципального образования
от 24.03.2023 г. № 15
                                                                      Состав

                 Мероприятий  обеспечению безопасности на водных объектах                           Аталанского муниципального образования.

	№
	Фамилия    Имя   Отчество
	Должность
	телефон

	1
	Ситинская  Галина  Валентиновна
	Глава поселения
	р.т 83954540001
д.т 83912901323

	2
	Вологжина Галина Валентиновна
	специалист
	р.т 83954540001
д.т 83912901320

	[bookmark: _GoBack]